plusieurs ferrures et verroulz et rebarrer plusieurs fenestres. Item, sera tenu ledit Mailaisie employer en repparacions èsdits lieux, oultre les repparacions, desus dites la somme de cent livres tournois. »

Toutes lesquelles réparacons seront faictes par ledit Mailaisie, les neccessaires les premières, et le tout parfaict de la Saint Jehan Batiste prochainement venant en trois ans, et icelles faictes, seront visitées par gens exprez et en ce congnoissans, assavoir si elles seront bien et deument faictes ainsi qu'il appartient; et pour ce faire a promis et promet ledit Mailaisie bailler dedans Pasques prochainement venant caucion suffisant. Item, a promis et promet oultre ledit Mailaisie bailler dedans la feste de Panthecouste, aussi prochainement venant, procuration et puissance des héritiers de feu Loys, protonotere de Rohan, auquel ledit Mailaisie avoit fait transport du droit qu'il prétendoit avoir en icelle maison, pour quicter sondit droit en faveur desdits Albret, leurs hoirs et ayans cause, et louer et ratiffier ce present appointement. Item, pareillement a promis et promet mondit sire d'Albret bailler dedans la Saint Jehan Batiste prochainement venant procuration du roy de Navarre, son filz, pour consentir et ratiffier icelluy appointement. Et moyennant les choses dessus dites, lesdites parties seront et demoureront, sont et demeurent hors de procès et quictes de tous dommaiges et interestz l'une envers l'autre et sans despens d'une part et d'autre, car ainsi et en la forme a esté passé et accordé par et entre lesdites parties, prometans icelles parties par les foy et sermens de leurs corps, pour ce par elles et chacune d'elles jurés et mis corporellement ès mains desdits notaires, cestz presens traictiez, accordz, transaction, promesses et choses dessus-dites, et en ces lettres contenues et escriptes avoir agréables, les tenir fermes et estables à tousjours, sans jamais à nul jour aller, venir, faire venir ou dire par elles ne par aultres comme feust ou soit par voye d'erreur, d'ignorance, de decevence, lesion, circonvecion, ne autrement que ce soit ou puist estre, ainçois rendre et paier l'une partie à l'autre à pur et à plain et sans aucun plait ou procès tous coustz, fraiz, mises, despens, dommaiges et interestz qui faiz et encorruz seroient par l'une d'icelles parties ou deffaute et par le fait de l'autre des choses susdites ou d'aucune d'icelles non faictes, tenues et non accomplies deument, chacun en droit soy et en ce pourchassant et requérant; obligant quant ad ce l'une partie à l'autre tous et chacuns leurs biens et ceulx de leurs hoirs, meubles et immeubles, présens et advenir, qu'elles en soubzmistrent et soubzmectent à la jurisdiction et contrainte de ladite prevosté de Paris et de